
  

oc
00

1_
co

nv
oc

at
or

ia

Pág. 1 / 2

Debiendo celebrarse sesión ordinaria del Ayuntamiento Pleno el dia 26 de septiembre de 2023 a
las 19:00 horas, en virtud de las atribuciones que me confiere el Art. 78.1 del Reglamento de
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, por el presente
he resuelto: 

            a) Convocar al menos con dos días hábiles de antelación a los Sr. Concejales, a dicha
sesión, que se habrá de celebrar en la Casa Consistorial, enviándoles fotocopia del acta de la
sesión anterior, y notificación de este Decreto de cuyo cumplimiento deberá quedar constancia en
el expediente.
            b) Fijar el anuncio de esta convocatoria en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento
dejando constancia de ello en el expediente.
            c) De acuerdo con lo dispuesto en el Art. 90 2º del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales para el caso de no poderse
celebrar la sesión por no concurrir el quórum necesario, se entenderá convocada la sesión
automáticamente a la misma hora, dos días después en segunda convocatoria, es decir, el
día veintiocho de septiembre de 2023sin necesidad de nueva citación.
            d) El orden del día de la sesión será:

DECRETO

Excmo. Ayuntamiento de Montoro. 
Plaza de España, 1 14.600.

www.montoro.es

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

9.

10.

11.

12.

13.
14.

DAR CUENTA INFORME EJECUCIÓN TRIMESTRAL 2º TRIMESTRE 2023.- 
DAR CUENTA INFORME PMP Y MOROSIDAD 2º TRIMESTRE 2023.- 
DAR  CUENTA RESOLUCIONES MES DE ABRIL.
DAR CUENTA RESOLUCIONES MES DE MAYO.-
DAR CUENTA RESOLUCIONES MES DE JUNIO.-
DAR CUENTA RESOLUCIONES MES DE JULIO
DAR CUENTA RESOLUCIONES MES DE AGOSTO
DAR CUENTA ADSCRIPCIÓN MIEMBROS DE LA CORPORACIÓN EN LAS COMISIONES
INFORMATIVAS. (GEX 5938/2023)
DAR CUENTA RESOLUCIÓN  ALCALDÍA N.º1533/2023  DESPIDO  DISCIPLINARIO A.J.
G.C., PERSONAL LABORAL DE ESTE AYUNTAMIENTO GEX 4259/23.
EXPEDIENTE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA. SUPLEMENTO DE CRÉDITO
FINANCIADO CON BAJAS DE CRÉDITOS DE OTRAS PARTIDAS DEL PRESUPUESTO
(GEX 8178/2023
EXPTE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA. CRÉDITO EXTRAORDINARIO FINANCIADO
CON BAJAS DE CRÉDITOS DE OTRAS PARTIDAS DEL PRESUPUESTO APORTACIÓN
MUNICIPAL PLANES PROVINCIALES) (GEX 8440 /2023)
PROPUESTA DESIGNACIÓN AYUNTAMIENTO/S REPRESENTANTE EN EL CONSEJO
TERRITORIAL DE LA PROPIEDAD INMOBILIARIA (GEX 5938/2023
DESIGNACIÓN UN DÍA NO LECTIVO CURSO 2023-2024 (GEX 3627/2023).-
APORTACIÓN MUNICIPAL A DIPUTACIÓN PARA LA TERMINACIÓN DE LA OBRA
ADECUACIÓN DE EDIFICIO EN PLAZA DE ESPAÑA A BIBLIOTECA MUNICIPAL,
INCLUIDA PLAN PROVINCIAL PLURIANUAL DE COOPERACIÓN A LAS OBRAS Y
SERVICIOS DE COMPETENCIA MUNICIPAL DURANTE EL CUATRIENIO 2016-2019.
(GEX 6324/2023 y 469/2016)

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

FB5E425F06318F2212F0

Firmado por  Alcadesa AMO CAMINO M.ª DOLORES el 21-09-2023

Firmado por  Secretaria general GARCIA PALMA MARIA JOSEFA el 21-09-2023

FB5E 425F 0631 8F22 12F0
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http:\\www.montoro.es\sede

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

21-09-2023

2023/00001926



  

oc
00

1_
co

nv
oc

at
or

ia

Pág. 2 / 2

(Firmado electrónicamente)

Excmo. Ayuntamiento de Montoro. 
Plaza de España, 1 14.600.

www.montoro.es

                                        (fecha y firma digital)

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

APROBACIÓN DEFINITIVA ESTUDIO DE DETALLE PROMOVIDO POR D. ANTONIO Y D.
FELIPE GALAN SANZ EN PARCELAS URBANAS Nº 36 - 38 SITAS EN CALLE VIRGEN DE
GRACIA (GEX 4609/2022)
REGISTRO PÚBLICO MUNICIPAL DE DEMANDANTES DE VIVIENDAS PROTEGIDA DEL
AYUNTAMIENTO DE MONTORO CON DEROGACIÓN DE LA APROBADA
DEFINITIVAMENTE POR EL AYUNTAMIENTO PLENO EN SESIÓN CELEBRADA EL DIA
27 DE ENERO DE 2010. (GEX 655/2023)
SOLICITUD A LA JUNTA DE ANDALUCÍA FIRMA CONVENIO PARA LA CONVOCATORIA
Y REALIZACIÓN DE LOS PROCESOS SELECTIVOS POLICÍA SEGÚN LEY 6/2023 (GEX
8320/2023)
DECLARACIÓN PARCELAS SOBRANTES EN RONDA MANUEL TERRIN BENAVIDES.
GEX 4855/2023.
RATIFICACIÓN POR EL PLENO DE LA RENOVACIÓN DE LA COMPOSICIÓN DE LA
MESA DE CONTRATACIÓN DESIGNADA DE MANERA PERMANENTE PARA LA
ASISTENCIA A LA ALCALDÍA-PRESIDENCIA Y AL PLENO DE ESTE AYUNTAMIENTO,
COMO ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DEL MISMO. (GEX 4221/2018)
APROBACIÓN PROVISIONAL INNOVACIÓN PORMENORIZADA PGOU MONTORO EN EL
ÁMBITO DEL PEPCH PARA MODIFICAR ART. 20.11 Y 50 DE LAS ORDENANZAS, LAS
ACTUACIONES AISLADAS AA-11 Y AA-17 RELATIVOS AL USO DE APARCAMIENTOS
(GEX 825/2021) . 
APROBACIÓN DE LOS CONVENIOS NOMINATIVOS CON COFRADÍAS CUYO CRÉDITO
SE CONTEMPLÓ EN EL PRESUPUESTO 2023
INFORME DE LA PRESIDENCIA

23. ACTIVIDAD DE CONTROL: RUEGOS Y PREGUNTAS

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

FB5E425F06318F2212F0

Firmado por  Alcadesa AMO CAMINO M.ª DOLORES el 21-09-2023

Firmado por  Secretaria general GARCIA PALMA MARIA JOSEFA el 21-09-2023

FB5E 425F 0631 8F22 12F0
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http:\\www.montoro.es\sede

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

21-09-2023

2023/00001926


